
 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação:  Terçaa-Feira 
01 de novembro de 2016 

Edição: 0951 
 

1 
EXTRATO DO 3º TERMO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO CONTRATO Nº 192/2013 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 
CNPJ sob nº 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO: R. G. DOS SANTOS E CIA. LTDA. ME 
CNPJ sob nº 04.703.266/0001-51 
 
Pregão Presencial n.º 085/2013 
 
Objeto: Prestação de serviços de conserto e limpeza de radiadores. 
 
DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO 
(artigo 57, inciso II, da Lei 8.666/93) 

 
CLÁUSULA PRIMEIRA  
O CONTRATANTE através do presente Termo Aditivo em comum e recíproco acordo, nos termos da cláusula DÉCIMA 
SEGUNDA – DURAÇÃO, que trata da duração do prazo de vigência, do contrato nº 192/2013, resolvem promover a 
prorrogação da vigência do contrato, com vistas ao art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93, até 31 de outubro de 2017. 

 
CLÁUSULA SEGUNDA 
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato originário nº  192/2013, datado de 31 de 
outubro de 2013.  

                                                       Nova Londrina, 20 de outubro de 2016. 
  

                                                                                                         DORNELIS JOSÉ CHIODELLI   
                                                                                                                  Prefeito Municipal  
 
 
 

 
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 147/2015 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 
CNPJ nº 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADA: SOLUSOL INORMÁTICA LTDA. ME. 
CNPJ sob nº.05.929.365/0001-19 
 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 071/2015 
 
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ANÁLISE E EMISSÃO DE LAUDOS RADIOLÓGICOS A PARTIR DOS EXAMES GERADOS NOS 
EQUIPAMENTOS DO HOSPITAL MUNICIPAL, INCLUINDO SISTEMA DE GERENCIAMENTO E TRANSMISSÃO DE IMAGENS DIGITAIS. 

 
DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO 
O CONTRATANTE através do presente Termo Aditivo em comum e recíproco acordo, nos termos da Cláusula Sexta – Do 
Prazo e Vigência do Contrato, que trata dos Prazos de Duração e da Prorrogação do Contrato nº 147/2015, resolvem 
promover a prorrogação do contrato, com vistas ao art. 57, da Lei nº 8.666/93, para mais 12 (doze) meses, previsto até 30 de 
outubro de 2017. 
 
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato originário nº 147/2015, datado de 09 de 
outubro de 2015. 
 
                                                                                       Nova Londrina, 24 de outubro de 2016. 
 
                                                                                               DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 
                                                                          Prefeito Municipal 
 
                                     
                                                                                        
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação:  Terçaa-Feira 
01 de novembro de 2016 

Edição: 0951 
 

2 
 

 
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 136/2015 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 
CNPJ nº 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO: JOSÉ OLIVEIRA DE JESUS - MEI 
CNPJ sob nº. 11.732.919/0001-96 
 
Pregão Presencial n.º 063/2015 
 
Objeto: Prestação de serviços de fotos e filmagens para cobertura de eventos promovidos pela Secretaria Municipal de 
Educação e Instituições de Ensino da Rede Publica Municipal. 
 
DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA  
O CONTRATANTE através do presente Termo Aditivo em comum e recíproco acordo, nos termos das Cláusulas DÉCIMA 
SEGUNDA–DURAÇÃO e DÉCIMA TERCEIRA–DA PRORROGAÇÃO, que trata do prazo de duração e prorrogação do 
contrato nº 136/2015, resolvem promover a prorrogação da vigência do contrato, com vistas ao art. 57, inciso II, da Lei nº 
8.666/93, até o dia 14 de outubro de 2017. 

 
CLÁUSULA SEGUNDA 
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato originário nº  136/2015, datado de 14 de 
outubro de 2015. 

                                           Nova Londrina, 06 de outubro de 2016. 
 

                                                                                                      DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 
                                                                                                                Prefeito Municipal 
          
                  
 

EXTRATO DO 7º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 188/2013 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 
CNPJ sob nº 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO: B. B. FERNANDES TUBOS - ME  
CNPJ sob nº 11.795.350/0001-08 
 
Pregão Presencial n.º 074/2013 
 
Objeto: Aquisição de massa asfáltica CBUQ – concreto betuminoso usinado a quente. 
 
DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO 
CLÁUSULA PRIMEIRA  
Resolvem promover a prorrogação da vigência do contrato, com vistas ao art. 57, inciso I, da Lei nº 8.666/93, até 21 de abril 
de 2017. 

 
CLÁUSULA SEGUNDA 
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato originário nº 188/2013, datado de 21 de 
outubro de 2013.  

                                             Nova Londrina, 20 de outubro de 2016. 
  

                                                                                                    DORNELIS JOSÉ CHIODELLI   
                                                                                                              Prefeito Municipal  
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação:  Terçaa-Feira 
01 de novembro de 2016 

Edição: 0951 
 

3 
 

 
 

RESOLUÇÃO 05/2016 
 
 

SÚMULA: Aprova a Prestação de Contas do PAEFI  
(Outubro/2015 a Junho/2016). 

 
 

O Conselho Municipal de Assistência Social, no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Municipal n.º 1.522, de 18 de março de 2003, 

 
Considerando: 

- a Lei 8.742 de dezembro de 1993 - LOAS; 
- a Resolução nº 145 de 15 outubro de 2004; 
- a Resolução nº 33 de 12 de dezembro de 2012 – NOB/SUAS; 

 
Resolve: 

 
Art. 1º - Aprovar a Prestação de Contas do Recurso doFEAS PPAS III / PAEFI 
Regionalizado e FNAS PAEFI Regionalizado, ambos referentes ao período de Outubro de 
2015 a Junho de 2016.  

 
Art. 2º - Esta resolução entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em 
contrário. 

 
Sala de reuniões do Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, 21 de 

outubro de 2016. 
 
 
 

ALBERTINA JOSE DA ROSA 
Presidente CMAS 

 


